
1 

MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  
        
 Előkészítésben közreműködött: 

                                                         dr. Enyedi Mihály jegyző 
      Önkormányzati és Jogi Osztály 

 
 Az előterjesztést véleményezi:  
 Ügyrendi bizottság 
       
  

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
2023. június 29-i ülésére 

 
Döntés a hulladékgazdálkodás helyi szabályairól szóló 26/2013 (XII.20.) önkormányzati 

rendelet, valamint Mezőtúr Város 2004-2008. évre szóló helyi hulladékgazdálkodási tervéról 
szóló 32/2004 (XII.10.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről. 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A 2021. évi II. törvény 22. § a) pontja módosította a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) (továbbiakban Mötv.) bekezdését, mely alapján a helyi 
közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati 
feladatok közül 2023. július 1. napjától kikerült a hulladékgazdálkodás.  A jogszabály módosítás 
következtében megszűnik a helyi önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 
feladat-ellátási kötelezettsége, ezt az állam veszi át, mint állami hulladékgazdálkodási közfeladatot. 
 
A hulladékgazdálkodási közfaladat megszűnése nem mentesíti a települési önkormányzatot a 
közterületen elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos feladatellátás alól. 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 33.§ (4) bekezdése szerint a települési 
önkormányzatnak az Mötv 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátása 
körében eleget kell tenni a közterületen elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő 
kötelezettségének. 
 
A jogszabályváltozásra való tekintettel hatályon kívül kell helyezni a hulladékgazdálkodással 
kapcsolatos alábbi önkormányzati rendeleteket: 
 

1. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 26/2013 (XII.20.) önkormányzati 
rendelete a hulladékgazdálkodás helyi szabályairól 

2. Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 32/2004 (XII.10.) önkormányzati 
rendelete Mezőtúr Város 2004-2008. évre szóló helyi hulladékgazdálkodási tervéről 

 
 

 



2 

Jelenleg hatályban lévő, a település környezetvédelméről szóló 21/2005. (VII. 08.) önkormányzati 
rendeletünk II. fejezete rendelkezik a település tisztaságának védelméről benne a 
hulladékgazdálkodás, valamint az ingatlanok és közterületek tisztántartására vonatkozó 
részletszabályokról. 
Az Önkormányzatnak azonban szükséges lesz egy köztisztasági tárgyú alaprendeletet alkotni a 
közterület tisztántartására, amely tartalmazza a közterületen elhagyott hulladék felszámolására 
vonatkozó szabályokat is. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztést tárgyalja meg, és döntsön az önkormányzati 
rendeletek hatályon kívül helyezéséről. 
 
 
 
Mezőtúr, 2023. június 22. 

 
 

Szűcs Dániel 
polgármester 

  



3 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének ……/2023. (…..) önkormányzati 
rendelete 

Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a 
jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Jat. 13. § (2) bekezdésében, 22. § (1) bekezdés 
a) és e) pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Mezőtúr Város Önkormányzata hulladékgazdálkodás helyi szabályairól szóló 
26/2013 (XII.20.) önkormányzati rendelet  

2. § 

Hatályát veszti a Mezőtúr Város Önkormányzata Mezőtúr Város 2004-2008. évre szóló helyi 
hulladékgazdálkodási tervéről szóló 32/2004 (XII.10.) önkormányzati rendelet 

3. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba, és 2023. július 2-án hatályát veszti. 

 

 

Szűcs Dániel                                                                                       dr. Enyedi Mihály 
polgármester                                                                                               jegyző 

 

  



4 

Indokolás 
 

A jogalkotásról szóló törvény alapján elvégeztük Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő- testülete 

által alkotott önkormányzati rendeletek, azaz a jogszabályi változás miatt szükségtelenné vált 

rendelkezések hatályon kívül helyezését tekintettel az Integrált Jogalkotási rendszer használatára: 

 

az 1.-2.§ 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

a 3.§ 

 

A rendelet hatálybalépését meghatározó rendelkezés. 

 

 

  



5 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 
jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-
testületet tájékoztatni kell. 

 

Társadalmi hatás: 

A rendelet módosításának nincs társadalmi hatása. 
 
Gazdasági, költségvetési hatás: 

Nem releváns. 

Környezeti és egészségi következmények: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei nem 

kimutathatók. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai kimutathatóak. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

A rendelet elfogadását jogszabály teszi szükségesé. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Nincs 

Mezőtúr, 2023. június 22. 
 
                                                                                               
 

dr. Enyedi Mihály 
                                                                                                                                   jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 


